2021年４月20日
各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-651-6093

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

2021年４月期第４四半期において、下記のとおり、特別利益および特別損失を計上する見込み

となりましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別利益の内容

特別利益 補助金収入     50百万円

特別損失 固定資産圧縮損   50百万円

２. 特別利益の計上に至った経緯

2021年４月期第４四半期において、福島県相馬郡飯舘村の福島工場にて建設した福島第５工

場分室及び社員食堂棟の建物の完成に伴い、本日、飯舘村より企業立地支援対象事業補助金の

交付決定を受けたことにより、当社は連結ならびに個別損益計算書に「補助金収入」として特

別利益50百万円を計上する見込みとなりました。また、この補助金収入に合わせ、取得した固

定資産から同額を直接控除し、固定資産圧縮の処理を実施したことにより、特別損失50百万円

を計上する見込みとなりました。

３. 今後の見通し

本件による2021年４月期の業績に与える影響につきましては、2020年９月11日公表の「2021年

４月期通期業績予想に関するお知らせ」に見込んでおりますがその他の要因も含め現在精査中で

あり、業績修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたします。

以上